UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ KẾ HOẠCH VÀ  ĐẦU TƯ

Số: 4984/TB-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO
Về thay đổi con dấu doanh nghiệp

do thay đổi địa giới hành chính

Kính gửi: Các doanh nghiệp đăng ký hoạt động sản xuất kinh doanh
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Nghị quyết 175/2024/QH15 của Quốc hội về việc thành lập thành phố
Huế trực thuộc trung ương và Nghị quyết 1314/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban
thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp huyện, cấp
xã của thành phố Huế giai đoạn 2023-2025 sẽ có hiệu lực thi hành kể từ ngày
01/01/2025. Qua đó, tên gọi của ĐVHC cấp tỉnh; địa giới, tên gọi của ĐVHC
cấp huyện, cấp xã sẽ được thay đổi. Việc thay đổi tên gọi, địa giới hành chính sẽ
dẫn đến thay đổi con dấu của doanh nghiệp. Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư
thông tin cụ thể như sau:

Căn cứ Điều 4, Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Chính
phủ về đăng ký doanh nghiệp, Doanh nghiệp không bắt buộc phải đóng dấu
trong giấy đề nghị đăng ký doanh nghiệp, thông báo thay đổi nội dung đăng ký
doanh nghiệp, nghị quyết, quyết định, biên bản họp trong hồ sơ đăng ký doanh
nghiệp.

Trường hợp doanh nghiệp có nhu cầu sử dụng con dấu, căn cứ theo Điều
43 Luật Doanh nghiệp năm 2020, Doanh nghiệp quyết định loại dấu, số lượng,
hình thức và nội dung dấu của doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện và
đơn vị khác của doanh nghiệp. Việc quản lý và lưu giữ dấu thực hiện theo quy
định của Điều lệ công ty hoặc quy chế do doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng
đại diện hoặc đơn vị khác của doanh nghiệp có dấu ban hành. Doanh nghiệp sử
dụng dấu trong các giao dịch theo quy định của pháp luật.

Căn cứ các quy định nêu trên, doanh nghiệp quyết định việc thay đổi con
dấu theo nhu cầu doanh nghiệp và tuân thủ theo các quy định của pháp luật có
liên quan mà không phải thông báo với cơ quan Đăng ký kinh doanh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Hội, Hiệp hội, CLB DN;
- Các cơ quan Thông tấn báo chí;
- Lưu VT, ĐKKD./.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quốc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T16:14:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T16:14:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!